REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiSHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Vlerésimin e Figurave

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.1 daté 24.07.2025

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 2 daté 13/05/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pér Dhénien e titullit "Qytetar
Nderi" i Bashkisé Puké z. Mark Preng Ndoj (pas vdekjes)”

Analiza ligjore: Projekt vendimi &shté né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar, neni 9, pika 1.7, neni 54, germa "m"; ligjit nr. 94/2022 "Pér Titujt e Nderit
dhe Titujt Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipérisé", VKM nr.861 daté 10.12.2014 "Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve
dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérise", VKB nr.71, daté 27.12.2024 "Pér
miratimin e rregullores s€ Komisionit Késhillimor "Pér titujt vendor t& nderit. kriteret dhe
procedurén e dhénies s€ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe
objeketeve né juridiksionin e Bashkisé Puké", me propozim t& kryetarit t& Bashkisé Puké.

Situata aktuale dhe financiare e funksionit:

Anétarét e Komisionit jané njohur nga Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore mbi rolin
dhe kontributin e Mark Preng Ndoj, si kontribut atdhetar e patriotik, duke véné né shérbim té
kombit gjithgka g€ zotéronte, pérfshiré edhe shtépin€ e tij t& kthyer né shkollé né Kaftallg, pér
pérhanien e djes dhe t€ gjuhés shqipe."

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Menaxhimit & Burimeve Njerézore ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt
vendimin

Monitorimi dhe raportimi : Komisoni { Pérhershém pér Vlerésimin e Figurave dhe té gjithé
késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e vendimit.



Impakti social / grupet qé preken: Projekti impakton jetén e t& gjitha shtresave, kategorive te
varfra né t& gjithé territorin e Bashkis€ Puké

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk &sht¢ objekt konsultimi me publikun

Komisoni i Pérhershém pér Vlerésimin e Figurave, i mbledhur me datén 2025,
shqyrtoi projekt vendimit nr. 2 daté 13/05/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me

propozimin pér "Pér Dhénien e titullit "Qytetar Nderi" (Pas Vdekjes) i Bashkis¢ Puké”, paraqitur
nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
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